МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ

«__21____ »___ 09_________ 2022 г. № __245/2_
дп.'Черкизово, Г.о. Пушкинский
Московская область

О назначении государственной
социальной стипендии студентам,
обучающихся в филиале ФГБОУ ВО «РГУТиС»
в г. Махачкале по очной форме обучения, на местах,
в рамках контрольных цифр приема граждан
на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки студентов, аспирантов ФГБОУ ВО
«РГУТИС», утвержденным Ученым советом от 27.12.2019 г. (протокол №6)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить государственную социальную стипендию в размере 2 842

рублей в месяц и при наличии субсидии на иные цели (код субсидии 01-10,
раздел, подраздел 07 06, целевая статья 4740593490) следующим студентам
льготных категорий:________________ ______________________________________

№
п/п

Ф.И.О. Курс Шифр
Направление
подготовки

Сроки
выплаты

Получившие государственную социальную помощь

1 Джаватова Зарина Шамиловна 1 43.03.03 Г остиничное дело 12.09.2022-
12.09.2023

2
Магомедханов Ахмед

Уллубиевич 2 43.03.03 Г остиничное дело 02.09.2022-
01.09.2023

3 Укаев Рамазан Абдулхакимович 2 43.03.03 Г остиничное дело 01.09.2022-
01.08.2023

4
Эльдарханова Изумруд

Динисламовна 3 43.03.03 Г остиничное дело 01.09.2022-
25.08.2023

Инвалиды

5
Магомедов Асадула
Абдул-Г амидович

2 43.03.03 Г остиничное дело 01.09.2022-
31.01.2023

Ректор А.А. Федулин

.-4* М

1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ
«_01_»__02___ 2023 г. №__20/2
дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский
Московская область

О назначении государственной
академической стипендии студентам
университета, очной формы обучения,
обучающихся в филиале ФГБОУ ВО
«РГУТиС» в г. Махачкале на местах,
в рамках контрольных цифр приема граждан
на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки студентов, аспирантов и
докторантов ФГБОУ ВПО «РГУТиС», на основании приказа ФГБОУ ВО
«РГУТИС» от 31.08.2022 г. № 206/2 «О размерах стипендий» и протокола
заседания стипендиальной комиссии филиала от 31.01.2023 г. №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить государственную академическую стипендию в размере 1894
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.02.2023 г. по 30.06.2023 г.
следующему студенту 1 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получивший по результатам промежуточной аттестации
осеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «хорошо» и «отлично»
(средний балл от 4 до 4,5):

1 курс
Группа ГД-22-оч

1. Ассанаев Салим Ассанаевич \ /

2. Назначить государственную академическую стипендию в размере 1894
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.02.2023 г. по 30.06.2023 г.

\

\
следующему студенту 2 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получивший по результатам промежуточной аттестации
осеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «хорошо» и «отлично»
(средний балл от 4 до 4,5):

1. Магомедханов Ахмед Уллубиевич

3. Назначить государственную академическую стипендию в размере 1894
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.02.2023 г. по 30.06.2023 г.
следующему студенту 3 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получивший по результатам промежуточной аттестации
осеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «хорошо» и «отлично»
(средний балл от 4 до 4,5):

3 курс
Группа ГД-20-оч

1. Алиев Магомед Магомедаминович /

4. Назначить государственную академическую стипендию в размере 1894
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.02.2023 г. по 31.03.2023 г.
следующим студентам 4 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получившие по результатам промежуточной аттестации
осеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «хорошо» и «отлично»
(средний балл от 4 до 4,5):

4 курс
Группа ГД-19-оч

1. Абдурахманова Мариян Ахмедовна -
2. Азизов Руслан Эдгарович
3. Шарапудинов Саид Магомедович s'

5. Назначить государственную академическую стипендию в размере 2368
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.02.2023 г. по 30.06.2023 г.
следующим студентам 2 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получившие по результатам промежуточной аттестации
осеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «хорошо» и «отлично»
(средний балл от 4,5 и выше):

2 курс
Группа ГД-21-оч

2 курс
Группа ГД-21-оч

1. Магомедов Асадула Абдул-Гамидович
2. Укаев Рамазан Абдулхакимович х /

6. Назначить государственную академическую стипендию в размере 2368
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.02.2023 г. по 30.06.2023 г.
следующим студентам 3 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получившие по результатам промежуточной аттестации
осеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «хорошо» и «отлично»
(средний балл от 4,5 и выше):

3 курс
Группа ГД-20-оч

1. Исаева Мира Темирлановна чу'
2. Магомедгаджиева Зулайха Магомедгаджиевна
3. Шейхова Диана Аргеновна
4. Эльдарханова Изумруд Динисламовна

7. Назначить государственную академическую стипендию в размере 2368
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.02.2023 г. по 31.03.2023 г.
следующим студентам 4 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получившие по результатам промежуточной аттестации
осеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «хорошо» и «отлично»
(средний балл от 4,5 и выше):

4 курс
Группа ГД-19-оч

1. Зубаилова Маликат Ганипаевна V
2. Какваева Мариян Шамиловна у

8. Назначить государственную академическую стипендию в размере 2842
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.02.2023 г. по 30.06.2023 г.
следующим студентам 1 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получившие по результатам промежуточной аттестации
осеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «отлично» (средний балл
5):

г
г

1 курс
Группа ГД-22-оч.

1.
2 .

Демченко Диана Витальевна
Джаватова Зарина Шамиловна

9. Назначить государственную академическую стипендию в размере 2842
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.02.2023 г. по 30.06.2023 г.
следующим студентам 3 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получившие по результатам промежуточной аттестации
осеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «отлично» (средний балл
5):

3 курс
Группа ГД-20-оч.

1. Абачараева Хазина Абачараевна V
2. Тахтуева Марин Абдулаевна v

Ректор А. А. Федулин

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ f

«_17_»___02_________ 2023 г. № __44/2____
дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский
Московская область

О назначении повышенной государственной
социальной стипендии студентам первого второго
курсов, обучающихся в филиале ФГБОУ ВО «РГУТиС»
в г. Махачкале по очной форме обучения, на местах,
в рамках контрольных цифр приема граждан
на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки студентов, аспирантов ФГБОУ ВО «РГУТИС»,
утвержденным Ученым советом от 27.12.2019 г. (протокол №6), на основании
приказа ФГБОУ ВО «РГУТИС» от 14.02.2023 г. № 43/1 «О размерах стипендий»
при наличии субсидии на иные цели (код субсидии 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить повышенную государственную социальную стипендию студентам
первого и второго курсов, имеющим оценки успеваемости «отлично» или
«хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящимся к категориям лиц, имеющих
право на получение государственной социальной стипендии, в размере 9 200
рублей в месяц:_______ _____ _________________ ____________________ _________
№
п/п Ф.И.О. Кур

с
Направление
подготовки

Категория
нуждающихся

Сроки
выплаты

1 Джаватова Зарина
Шамиловна 1

43.03.03
Г остиничное дело

Получившие
государственную

социальную помощь

01.02.2023-
30.06.2023

2 Магомедханов
Ахмед Уллубиевич

2
43.03.03

Гостиничное дело
Получившие

государственную
социальную помощь

01.02.2023-
30.06.2023

Укаев Рамазан 43.03.03 Получившие 01.02.2023-
3 Абдулхакимович 2 Гостиничное дело государственную

социальную помощь
30.06.2023

Ректор А.А. Федулин

-* входящий nb

\ - 4 &

щ

М ИНОБРНАУКИ РОССИИ
Ф едеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ 4-

«_ 17__ »  02__________2023 г. № ___ 45/2
дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский
М осковская область

О назначении государственной
повыш енной академической стипендии
студентам очной формы обучения филиала
ФГБОУ ВО «РГ'УТиС» в г. М ахачкале,
обучающихся на местах, в рамках
контрольных цифр приема граждан
на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки студентов, аспирантов ФГБОУ ВО
«РГУТИС»», на основании приказа ФГБОУ ВО «РГУТИС» от 14.02.2023 г.
№ 4 3 /J «О размерах стипендий» и протокола заседания стипендиальной
комиссии филиала от 02.02.2023 г. №5 при наличии субсидии на иные цели
(код субсидии 01-10, раздел, подраздел 07 06, целевая статья 4740593490)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить повышенную государственную академическую стипендию
студентам за особые достижения в учебной, научно-исследовательской,
общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности:

1.1. За достижения студентов в научно-исследовательской деятельности с
01.02.2023 г. по 30.06.2023 г.:

№
ФИО Курс Г руппа

Сумма
(руб)

1 Абачараева Хазина Абачараевна 3 курс ГД-20-оч 5500

9 М агомедгаджиева Зулайха
М агомедгаджиевна

3 курс ГД-20-оч 5500

А.А. ФедулинРектор

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ

« _ 1 6 _ » _____ 03_____ 2023 г. № __65/2____
дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский
Московская область

О назначении государственной
социальной стипендии студентам,
обучающихся в филиале ФГБОУ ВО «РГУТиС»
в г. Махачкале по очной форме обучения, на местах,
в рамках контрольных цифр приема граждан
на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки студентов, аспирантов ФГБОУ ВО
«РГУТИС», утвержденным Ученым советом от 27.12.2019 г. (протокол №6), на
основании приказа ФГБОУ ВО «РГУТИС» от 31.08.2022 г. № 206/2 «О размерах
стипендий» и протокола заседания стипендиальной комиссии филиала от
13.03.2023 г. №6

ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить государственную социальную стипендию в размере 2 842

рублей в месяц и при наличии субсидии на иные цели (код субсидии 01-10,
раздел, подраздел 07 06, целевая статья 4740593490) следующим студентам
льготных категорий:

№
п/п

Ф.И.О. Курс Шифр
Направление
подготовки

Сроки
выплаты

Получившие государственную социальную помощь

1 Шейхова Диана Аргеновна 3 43.03.03 Г остиничное дело 01.03.2023-
27.02.2024

Ректор А.А. Федулин

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ
«_23_»___ 03___ 2023 г. №__83/2
дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский
Московская область

О назначении государственной
академической стипендии студентам
университета, очной формы обучения,
обучающихся в филиале ФГБОУ ВО
«РГУТиС» в г. Махачкале на местах,
в рамках контрольных цифр приема граждан
на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении и
других формах материальной поддержки студентов, аспирантов и
докторантов ФГБОУ ВПО «РГУТиС», на основании приказа ФГБОУ ВО
«РГУТИС» от 31.08.2022 г. № 206/2 «О размерах стипендий» и протокола
заседания стипендиальной комиссии филиала от 20.03.2023 г. №7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить государственную академическую стипендию в размере 1894
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.04.2023 г. до 31.08.2023 г.
следующим студентам 4 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получившие по результатам промежуточной аттестации
весеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «хорошо» и «отлично»
(средний балл от 4 до 4,5):

4 курс
Группа ГД-19-оч

1. Абдурахманова Мариян Ахмедовна
2. Азизов Руслан Эдгарович

.fin\

2. Назначить государственную академическую стипендию в размере 2368
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.04.2023 г. до 31.08.2023 г.
следующим студентам 4 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получившие по результатам промежуточной аттестации
весеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «хорошо» и «отлично»
(средний балл от 4,5 и выше):

4 курс
Группа ГД-19-оч

1. Какваева Мариян Шамиловна
2. Шарапудинов Саид Магомедович

3. Назначить государственную академическую стипендию в размере 2842
рублей в месяц при наличии субсидии по коду 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490 на период с 01.04.2023 г. до 31.08.2023 г.
следующей студентке 4 курса по направлению подготовки 43.03.03
«Гостиничное дело», получившая по результатам промежуточной аттестации
весеннего семестра 2022/2023 учебного года оценки «отлично» (средний балл
5):

4 курс
Группа ГД-19-ОЧ.

1. Зубаилова Маликат Ганипаевна

Ректор А. А. Федулин

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ

«_27__»__03_________ 2023 г. № __91/2____
дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский
Московская область

О назначении государственной
социальной стипендии студентам,
обучающихся в филиале ФГБОУ ВО «РГУТиС»
в г. Махачкале по очной форме обучения, на местах,
в рамках контрольных цифр приема граждан
на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки студентов, аспирантов ФГБОУ ВО
«РГУТИС», утвержденным Ученым советом от 27.12.2019 г. (протокол №6), на
основании приказа ФГБОУ ВО «РГУТИС» от 31.08.2022 г. № 206/2 «О размерах
стипендий» и протокола заседания стипендиальной комиссии филиала от
27.03.2023 г. №8

ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить государственную социальную стипендию в размере 2 842

рублей в месяц и при наличии субсидии на иные цели (код субсидии 01-10,
раздел, подраздел 07 06, целевая статья 4740593490) следующим студентам
льготных категорий:

№
п/п

Ф.И.О. Курс Шифр
Направление
подготовки

Сроки
выплаты

Инвалиды

1 Магомедов Асадула
Абдул-Гамидович

2 43.03.03 Г остиничное дело 27.03.2023г.-
01.04.2024г.

А.А. ФедулинРектор

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Российский государственный университет туризма и сервиса»

(ФГБОУ ВО «РГУТИС»)

ПРИКАЗ

«_30__»___03_________ 2023 г. № _95/2_____
дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский
Московская область

О назначении повышенной государственной
социальной стипендии студентам первого второго
курсов, обучающихся в филиале ФГБОУ ВО «РГУТиС»
в г. Махачкале по очной форме обучения, на местах,
в рамках контрольных цифр приема граждан
на обучение за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

В соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки студентов, аспирантов ФГБОУ ВО «РГУТИС»,
утвержденным Ученым советом от 27.12.2019 г. (протокол №6), на основании
приказа ФГБОУ ВО «РГУТИС» от 14.02.2023 г. № 43/1 «О размерах стипендий»
при наличии субсидии на иные цели (код субсидии 01-10, раздел, подраздел 07 06,
целевая статья 4740593490)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить повышенную государственную социальную стипендию студентам
первого и второго курсов, имеющим оценки успеваемости «отлично» или
«хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящимся к категориям лиц, имеющих
право на получение государственной социальной стипендии, в размере 9 200
рублей в месяц:

№
п/п

Ф .И .О .
К ур

с
Н аправлен и е
подготовки

К атего р и я
н у ж д аю щ и х ся

С роки
вы платы

1
М аго м ед о в  А сад у ла
А б д ул-Г  ам и д о ви ч

2
43.03 .03

Г ости н и ч н о е  дело
И н вал и д ы 27 .03 .2023-

30 .06 .2023

Ректор А.А. Федулин

		2023-05-25T14:39:26+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И СЕРВИСА"